令和 4 年 8 月 20 日

関係者各位

八重山バスケットボール協会

会  長   漢 那   憲 吉

第９回ユーグレナカップバケットボール大会について (お知らせ)

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本協会の諸事業に対しご理解・

ご協力を賜り心より感謝申し上げます。

 さて、昨今のコロナウィルス陽性者の増加を受け、本大会における観客の有無について本協

会で協議を行った結果、有観客での開催が決定いたしました。

なお、今大会に関するガイドラインを添付させていただきます。各チーム、選手・保護者、

チーム関係者への周知の徹底にご協力ください。

【問い合わせ先】

八重山バスケットボール協会

総務部長 : 安村 賢有

メール yaeyamabbkyokai@gmail.com

mailto:yaeyamabbkyokai@gmail.com

第 9 回八重山バスケットボール協会設立記念大会

≪新型コロナウィルス感染症対策ガイドライン≫

八重山バスケットボール協会

≪選手について≫
【開閉式について】

・開会式は小学生チームのみで行う。表彰は試合終了後、会場にて授与いたします。

【大会当日に関すること】

・【健康観察シート(３日前からの検温)】を受付に提出。

・以下の事項に該当する場合の自主的な参加の見合わせ

 ①体調が良くない場合（例：発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合）

 ②同居家族や身近な人(クラス・職場等)に感染が疑われる方がいる

 ③過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への

渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合

【入場場所について】

各会場の入退場場所   総合体育館 (入場：正面玄関南側 退場：正面玄関西側)

            サブアリーナ (入場：正面玄関南側 退場：正面玄関西側)

八  商  工 (入場：正面入口     退場：運動場側出入口)

  ※入場場所と退場場所が違うので、外履きを持って入館してください。

【試合に関すること】

・体育館フロアにはチーム、役員・審判員・TO 以外の立ち入りを禁止とする。

・ハーフタイムに体育館に入りウォーミングアップすることは出来ません。

・会場内への入退場は、完全入れ替えです。(速やかな行動をお願いいたします)

・ベンチに入れるのは申込書のメンバーのみとする。

・体育館入場の際は、マスクを着用し、検温・手指消毒を行う。

・ベンチのメンバーはソーシャルディスタンスを意識して座る。

・試合を終えた選手は、協会が準備した消毒セットでベンチ等の消毒処理を行い退場する。

・体育館２階でのアップは可。但し、ボールは使用禁止。

【飲食に関する事】

・すべての会場内で食事することを禁止とする。(体育館２階ギャラリー含む)

≪観客について≫
・今大会は有観客ですが１階フロアには申込書に記載のあるメンバー・チーム関係者のみとなります。

 その他の観客の皆様は、２階からの観戦となります。ご理解・ご協力をお願いいたします。

・体育館入館の際には各入口に置かれている消毒液で手指消毒をし、入場時の検温、有症状の確認（発

熱または風邪等の症状）の確認を行う。※体温が 37.5℃を超える場合は、入館できません。

・大声を出しての応援ご遠慮ください。

・観戦時にはマスク着用のご協力お願いいたします。

【事後対応】

・万が一感染が発生した場合は、速やかに本協会へ連絡する。

八重山バスケットボール協会 総務部長：安村 賢有 TEL090-7155-8297

※『八重山バスケットボール協会感染対策ガイドライン』に準じてご来場までに内容の変更・追加

になる場合があります。ご了承ください。